
令和３年９月１３日 

 

法人代表者・事業所代表者 様 

研修申込担当者 様 

受講者 様 

 

兵庫県健康福祉部障害福祉局障害福祉課 

社会福祉法人兵庫県社会福祉事業団  

（総合リハビリテーションセンター福祉のまちづくり研究所） 

 

 

令和３年度兵庫県相談支援従事者初任者研修 

演習日程（令和 3 年 9月 16 日・17日、令和 3 年 9 月 30日・10月 1 日）の延期について 

 

  

平素は、本県の障害福祉施策の推進の実施にご理解、ご尽力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、先に令和３年８月２０日に本県が新型コロナウイルス感染症緊急事態措置実施区

域に指定となり、また同年９月１３日から９月３０日まで変更（延長）となったことから、

宣言期間内での日程については演習の実施を見合わせとし、延期とさせていただく旨ご連

絡したところです。 

 

 

延期後の実施日程について以下のとおり変更させていただきます。 

 

【3日目～4日目の日程】※開催場所に変更はありません。 

令和 3年 9月 16日・17日 → 令和 3年 11月 10日・11日（変更日） 

 

令和 3年 9月 30日・10月 1日 → 令和 3年 11月 17日・18日（変更日） 

 

 

 

【5日目～7日目の日程】 

 令和 4年 1月中を予定とし、オンライン（Zoom）による演習開催とします。 

 日程は決まり次第、福祉のまちづくり研究所ホームページと本登録いただいたメールア

ドレスにメールでお知らせします。 

 

 

 法人・事業所代表者様及び受講者様におかれては、演習の延期について多大なご迷惑を

おかけすること、お詫び申し上げます。 

 なお、オンライン開催に伴い、ネット環境、ＰＣ、Web カメラ等、ご準備いただきます

ようお願いいたします。特に、周囲の雑音が入ったり、研修音声が事業所職員等へ聞こえ

ると演習の支障となる場合がありますので、できるだけヘッドセット（マイク付イヤホン）

等の使用をお願いします。 


